latronem et non regem eum detegens et homicidam {Hv 101}  
 188 eum ostendens<sup>1</sup>, oneravit autem hominem qui habebat  
 peccatum in se, reum mortis ostendens eum<sup>2</sup>. Spiritalis 16  
 enim cum esset lex<sup>3</sup>, manifestavit tantummodo pecca-  
 tum<sup>4</sup>, non autem interemit : non enim Spiritui domina-  
 192 batur peccatum, sed homini. Oportebat enim eum qui  
 inciperet occidere peccatum et mortis reum redimere 20  
 hominem id ipsum fieri quod erat ille, id est hominem  
 qui a peccato quidem in seruitium tractus fuerat, a morte  
 196 uero tenebatur<sup>1</sup>, ut peccatum ab homine interficeretur  
 et homo exiret a morte. \*Quemadmodum enim per  
 inobaudientiam unius hominis qui primus de terra 24  
 rudis<sup>2</sup> plasmatus est peccatores | facti sunt multi et Hv 102  
 200 amiserunt uitam, ita oportuit et per obaudientiam

18, 188 ostendens conieci e struct. sentent. : ostendit codd. e  
 edd. || abebat C || 190 lex esset ∞ Qe || 191 interimit AQS || non  
 enim spiritui CV : om. AQS || 194-196 hominem — ab om. C ||  
 198 inobedientiam V QSe || 199 rudis codd. e ex errore ipsius  
 interpretis copulantis ανεργάστου πεπλασμένου (cf. 1Ls 53 et  
 Nautin RTAM 20, 202) : rudi edd. secundum 21, 221 || rudis plas-  
 matus est : plasmatus et rudis S || 200 et om. S || obedientiam V e

Fr. gr. 27. — THEODORETUS, *Eranistes*, I, Floril. : I,  
 f. 15<sup>r</sup>, S, f. 25<sup>r</sup>. M, f. 22<sup>r</sup>. V, f. 21<sup>v</sup>. R, f. 16<sup>r</sup>. O, f. 14<sup>r</sup>.  
 J, f. 29<sup>v</sup>. C, f. 15<sup>r</sup>. — Edd. Peruschus, f. 16<sup>r</sup> ; Sirmond  
 IV, p. 35 ; Schulze IV, p. 53. — Voir *Introd.* p. 68 et 79.

Τοῦ αὐτοῦ ἐκ τοῦ αὐτοῦ λόγου. « Ὡσπερ γὰρ  
 διὰ τῆς παρακοῆς τοῦ ἐνὸς ἀνθρώπου » τοῦ πρώτως  
 ἐκ τῆς γῆς ἀνεργάστου<sup>κ</sup> πεπλασμένου « ἀμαρτωλοί  
 4 κατεστάθησαν οἱ πολλοί » καὶ ἀπέβαλον τὴν ζωὴν,

Fr. gr. 27. — 3 τῆς γῆς JG Sagn. : γῆς ISM VRO Theodoretī  
 et Irenaei edd. || ἀνεργάστως I

convainquant d'agir en brigand, et non en roi, et en le  
 faisant apparaître comme homicide<sup>2</sup> ; mais elle a d'autre  
 part accablé l'homme, qui avait le péché en lui, en  
 démontrant que cet homme était digne de mort<sup>3</sup>. Car la  
 Loi, toute spirituelle qu'elle était<sup>4</sup>, a seulement manifesté  
 le péché<sup>1</sup>, elle ne l'a pas supprimé : car ce n'est pas sur  
 l'Esprit que dominait le péché, mais sur l'homme. Il fallait  
 donc<sup>1</sup> que Celui qui devait tuer le péché et racheter l'homme  
 digne de mort se fit cela même qu'était celui-ci, c'est-à-dire  
 cet homme réduit en esclavage par le péché et retenu  
 sous le pouvoir de la mort<sup>1</sup>, afin que le péché fût tué par  
 un homme et que l'homme sortit ainsi de la mort. Car, de  
 même que, « par la désobéissance d'un seul homme »  
 qui fut, le premier, modelé à partir d'une terre vierge<sup>2</sup>,  
 « beaucoup ont été constitués pécheurs » et ont perdu la